

Szanowni Państwo,

Za nami kolejny rok funkcjonowania Grupy Energa jako części Grupy ORLEN. Możemy zdecydowanie powiedzieć, że był to okres intensywnych inwestycji, ciężkiej pracy oraz wielu przedsięwzięć zakończonych sukcesem.

Głębsza integracja Energi SA z jej akcjonariuszem strategicznym - ORLEN S.A. - została dostrzeżona przez agencję ratingową Moody's, która w grudniu 2023 roku podniosła ratingi Energi do poziomu Baa1. To dowód na to, jak ta integracja umocniła Grupę Energa. Funkcjonowanie w Grupie ORLEN wspiera m.in. realizowaną strategię, pozycję finansową oraz procesy zarządzania ryzykiem Grupy Energa, co przekłada się na możliwość realizacji ambitnego programu inwestycyjnego.

Warto podkreślić, że w 2023 roku zaktualizowane zostały Strategiczny Plan Rozwoju i Wieloletni Plan Inwestycji Strategicznych Grupy Energa w perspektywie do roku 2030. Aktualizacja tych dokumentów niezbędna była ze względu na zaistniałe w ostatnich latach zmiany w uwarunkowaniach rynkowych i regulacyjnych, które wpływają na funkcjonowanie rynku energii elektrycznej w Polsce. W celu zachowania konkurencyjności, przy jednoczesnym zaangażowaniu w ochronę środowiska i prowadzeniu zrównoważonego rozwoju, konieczne było dostosowanie profilu działalności i struktury aktywów Grupy Energa do nowych wyzwań. W najbliższych latach chcemy przede wszystkim dalej rozwijać nisko- i zeroemisyjne źródła energii oraz zarządzaną przez nas sieć elektroenergetyczną. Jednym z priorytetów będzie wzrost sprzedaży zielonej energii, a także rozwój i doskonalenie oferty produktów z obszaru efektywności energetycznej.

Grupa Energa aktywnie rozwija projekty OZE. W 2023 roku zakończyliśmy budowę zespołu farm fotowoltaicznych o łącznej mocy blisko 70 MW zlokalizowanych w woj. warmińsko-mazurskim, jak również rozbudowaliśmy do poziomu około 25 MW moc farmy PV Gryf zlokalizowanej w woj. wielkopolskim. Rozpoczęliśmy też prace przy budowie farmy fotowoltaicznej Mitra o łącznej mocy ok. 65 MW.

Jesteśmy także aktywni w procesach akwizycji źródeł odnawialnych. W czerwcu 2023 roku Energa Wytwarzanie podpisała przedwstępną umowę na zakup farmy wiatrowej i czterech fotowoltaicznych o łącznej mocy ok. 59 MW. W październiku 2023 roku spółka ta zawarła przedwstępną umowę nabycia spółki celowej, realizującej projekt budowy nowych hybrydowych źródeł odnawialnych „Kleczew Solar & Wind” - inwestycja powstaje w gminie Kleczew w województwie wielkopolskim, a jej łączna moc wyniesie do 334 MW. Natomiast w kwietniu 2024 roku Energa Wytwarzanie nabyła spółkę celową posiadającą prawa do projektu instalacji fotowoltaicznej o łącznej mocy ok. 130 MW.

Rok 2023 był owocny również jeśli chodzi o inwestycje w konwencjonalne źródła wytwarzania. Prace przy kluczowych dla nas projektach elektrowni gazowych w Grudziądzu i w Ostrołęce przebiegają zgodnie z harmonogramem, a zaawansowanie obydwu tych inwestycji przekroczyło już 50%. Projekt CCGT Ostrołęka ma zapewnione finansowanie w formule project finance w wysokości 2,64 mld zł – w czerwcu 2023 roku została podpisana umowa kredytowa z konsorcjum pięciu polskich i zagranicznych banków.

To dla nas niezwykle istotne, ponieważ rozwój nisko- i zeroemisyjnych źródeł wytwarzania należy do kluczowych założeń naszej strategii. Dzięki tym inwestycjom zamierzamy zredukować emisję CO<sub>2</sub> o co najmniej 40% do 2030 roku w porównaniu do 2019 roku.

Ubiegły rok to również okres istotnych wydarzeń w zakresie rozwoju morskich farm wiatrowych, które są ogromną szansą nie tylko dla energetyki, ale także całej polskiej gospodarki. Spółki zależne Energi Wytwarzania otrzymały dwie koncesje na prowadzenie morskich farm wiatrowych na Morzu Bałtyckim. Swoją działalność zaczęła też pierwsza w Polsce spółka serwisowa dla tego typu farm, która będzie czerpać z doświadczeń właśnie spółki córki Energi – wspomnianej już Energa Wytwarzanie, posiadającej w swoim

portfolio sześć lądowych farm wiatrowych, a także kilkunastoletnie doświadczenie w zarządzaniu tego typu aktywami.

Aktywność i rozwój Grupy Energa obrazują przede wszystkim jej wyniki. W minionym roku skonsolidowany wynik EBITDA osiągnął poziom blisko 2,9 mld zł, co było najlepszym wynikiem w historii Grupy. Tradycyjnie już największy udział w EBITDA Grupy miała Linia Biznesowa Dystrybucja, która w 2023 roku zwiększyła także znacząco swoje nakłady inwestycyjne przeznaczając na ten cel rekordową kwotę w wysokości prawie 2,3 mld zł. Zwiększone nakłady na sieć energetyczną, zwłaszcza sieć wysokiego napięcia, to zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego i komfortu odbiorców, ale także rozwój i sprawne funkcjonowanie odnawialnych źródeł energii. Znacznej poprawie uległy też wskaźniki SAIDI i SAIFI, co świadczy o niezawodności sieci i jej odporności na ciężkie warunki atmosferyczne. Grupa Energa może pochwalić się także wzrostem przychodów do poziomu ponad 26 mld zł.

W minionym roku aż 46 proc. wyprodukowanej przez nas energii elektrycznej pochodziło z odnawialnych źródeł energii. W dalszym ciągu chcemy rozwijać ten obszar. Planujemy rozbudowywać sieć, aby można było bezpiecznie przyłączać do niej nowe OZE, a także wykorzystywać potencjał, jaki mają w sobie stacje ładowania pojazdów elektrycznych. Planujemy dalej zmniejszać udział aktywów węglowych w strukturze mocy zainstalowanej i dzięki temu zredukować emisję CO<sub>2</sub>.

Intensywnie wymieniamy liczniki na urządzenia pomiarowe zdalnego odczytu. Jesteśmy obecnie krajowym liderem wśród grup energetycznych w tym obszarze – na koniec 2023 roku już ponad 74% odbiorców Energi Operatora posiadało zainstalowane liczniki zdalnego odczytu. Modernizujemy oświetlenie, dzięki czemu nasi klienci – firmy czy jednostki samorządu terytorialnego - mogą redukować koszty energii elektrycznej. Zakładamy dalszy rozwój usług oświetleniowych, ze szczególnym uwzględnieniem dobudowy i modernizacji majątku. Wspieramy także funkcjonowanie Krajowego Systemu Elektroenergetycznego poprzez m.in. usługę DSR (*ang. Demand Side Response*), z której korzysta coraz więcej podmiotów.

W 2024 rok weszliśmy aktywnie. Realizujemy dotychczasowe projekty i planujemy kolejne działania, które umocnią pozycję Grupy Energa jako jednej wiodących grup energetycznych w Polsce.

Michał Perlik

p.o. Prezesa Zarządu Energa SA